248张乐歌转债转换成公司股票，转股337股，权益分派实施后，转股股数变更为438股；2021年5月27日权益分派实施完成至

2021年12月31日，共有508张乐歌转债转换成公司股票，共计转股912股。综上，自2021年4月27日至2021年12月31日期间，

共有756张乐歌转债转换成公司股票，共计转股1350股。

4、2021年8月9日，公司召开了第四届董事会第三十一次会议和第四届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于2020年股

票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》,同意符合行权条件的84名激励对象在第一个行权期可行权合计

1,486,825份股票期权；2021年8月19日，公司披露了《关于2020年股票期权激励计划第一个行权期采用自主行权模式的提示

性公告》，实际可行权期限为自2021年8月20日至2022年7月8日止，自实际可行权日至2021年12月31日，各激励对象通过自主

行权方式行权了1,457,705股。

5、2021年1月12日、2021年1月28日，公司分别召开了第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十九次会议以及2021

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司向特定对象发行股票方案的议案》及其他与向特定对象发行股票相关的议案。

2021年7月19日公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意乐歌人体工学科技股份有限公司向特定对象发行股票注

册的批复》（证监许可〔2021〕2380号。2021年10月28日，公司披露了《向特定对象发行股票新增股份变动报告及上市公告

书》，本次向特定对象发行A股人民币普通股38,716,814股，发行股份于2021年11月1日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同“股份变动的原因”

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2021年度，公司因资本公积金转增股本、2018年限制性股票回购注销、期权行权、可转债转股以及向特定对象发行股票等事

宜，公司总股本由138,896,080股变更为220,718,534股。本次股份变动影响2021年每股收益0.48元，原每股收益1.33元，调

整后为0.85元；本次股份变动影响2021年12月每股净资产5.09元，调整前每股净资产13.72元，调整后为8.63元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

乐歌人体工学科技股份有限公司 2021年年度报告全文

104

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

姜艺 3,502,155 1,050,647 0 4,552,802 高管锁定股

任职期内执

行董监高限

售规定

项乐宏 0 6,637,168 0 6,637,168

向特定对象

发行股票锁

定股

2023年 5月

5日

中保理想投

资管理有限

公司

0 2,950,774 0 2,950,774

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

易方达基金

管理有限公

司

0 4,977,876 0 4,977,876

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

共青城胜恒

投资管理有

限公司

0 1,659,292 0 1,659,292

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

华夏基金管

理有限公司
0 3,650,442 0 3,650,442

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

嘉实基金管

理有限公司
0 6,637,168 0 6,637,168

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

财通基金管

理有限公司
0 7,082,411 0 7,082,411

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

东吴基金管

理有限公司
0 2,173,672 0 2,173,672

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

宁波鸿煦投

资管理合伙

企业（有限合

伙）

0 2,765,486 0 2,765,486

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

国海创新资

本投资管理

有限公司

0 182,525 0 182,525

向特定对象

发行股票锁

定股

2022年 5月

5日

其他高管锁

定股
2,417,392 874,329 64,555 3,227,166

向特定对象

发行股票锁

定股

任职期内执

行董监高限

售规定

乐歌人体工学科技股份有限公司 2021年年度报告全文

105

2018年限制

性股票激励

计划的激励

对象

554,208 166,262 698,231 0
股权激励限

售股

2021年 6月

30日已解除

限售， 未解

除限售的

22,239股于

2021年 9月

9日完成回

购注销。

合计 6,473,755 40,808,052 762,786 46,496,782 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

向特定对

象发行股

票

2021年 09

月 16日
18.08元/股 38,716,814

2021年 11

月 01日
38,716,814

巨潮资讯

网

（http://w

ww.cninfo.

com.cn）

2021年 10

月 28日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1.经中国证券监督管理委员会《关于同意乐歌人体工学科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可